(doze) meses corridos após a instalação do objeto contratado, podendo ser prorrogado por iguais e 

sucessivos períodos a critério das partes e nos termos do artigo 57 da Lei Federal nº. 8.666/93 e 

demais alterações. 

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente aos serviços prestados 

o valor total de R$ 12.703.845,00 (Doze milhões setecentos e três mil oitocentos e quarenta e cinco

reais) 

DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2015. 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2015 

PROCESSO: 57271451 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. 

CONTRATADO: Premium Veículos LTDA - ME. 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a locação de veículos segurados com combustível

[...]

O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 12 

(doze) meses após o recebimento da primeira ordem de serviço.  

VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente a locação e prestação 

do serviço, por quilometragem rodada, no valor total de R$ 2.181.600,00 (Dois milhões cento e 

oitenta e um mil e seiscentos reais). 

DATA DA ASSINATURA: 26 de março de 2015. 

AVISO DE LICITAÇÃO – SAÚDE 
REPUBLICAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2015 - SAÚDE 

Início de acolhimento de propostas dia 04/05/2015 
Propostas recebidas até as 08h00min do dia 15/05/2015

[...]

Aspecto: líquido, PH; 8,5-9,5. Composição: 
corantes, sabão, glicerina, amida de ácido 
graxo de coco, tensoativo não iônico essência, 
água filtrada, antialérgico. Embalagem galão 
com 05 litros. 

Claralux 13,9000 33.360,00 

Valor Total da Empresa: R$ 33.360,00 (Trinta e Três Mil, Trezentos e Sessenta Reais). 

 HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA – CNPJ: 08.774.906/0001-75

Item Quant. Descrição Marca 
Preço 

Unitário (R$) 
Preço Total 

(R$) 

1 50.000 FR 

Álcool Etílico 70%, liquido incolor, límpido, 
volátil e de odor característico, demais 
especificações conforme a farmacopéia

[...]

elástico, cor branca, com acabamento por 
soldagem eletrônica. Caixas ou pacotes com 
50 unidades. Com registro ANVISA/MS. O 
fabricante deverá apresentar o laudo de 
Eficiência de Filtração Bacteriana (BFE). 

Descarparck 4,9900 19.960,00 

Valor Total da Empresa: R$ 1.064.116,40 (Hum Milhão e Sessenta e Quatro Mil, Cento e Dezesseis Reais 
e Quarenta Centavos). 

 HOSPFAR IND. E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 26.921.908/0001-
21 

Item Quant. Descrição Marca 
Preço 

Unitário (R$) 
Preço 

Total (R$)

20 
50.000 

UN 

Esparadrapo 10cmx4,5m, impermeável em 
uma face, excelente fixação na outra face, em

[...]

apresentação de Certificado de Aprovação 
(CA), emitido pelo Ministério do trabalho e 
emprego (MTE), conforme estabelecido na 
Norma Regulamentadora n° 06 do MTE. 
Caixa com 100 pares. Com registro 
ANVISA/MS. 

Descarpack 15,9900 671.580,00

Valor Total da Empresa: R$ 1.832.580,00 (Hum Milhão, Oitocentos e Trinta e Dois Mil e Quinhentos e 
Oitenta Reais). 

 MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 09.034.672/0001-92

Item Quant. Descrição Marca 
Preço 

Unitário (R$) 
Preço Total 

(R$) 

10 
220.000 

UN 

Coletor Frasco Descartável, para exames de 
escarro, fezes e urina, não estéril, com tampa,